BME Growth is the Spanish equity market for companies of reduced capitalization
which aim to grow, with a special set of regulations, designed specifically for them,
and with costs and process tailored to their particular features. Operations in BME
Growth (former MAB) started in July 2009. There are currently c.140 companies listed
on it. Companies listed on the MAB can choose to present their financial statements
under IFRS or the General Accounting Plan (PGC) and Royal Decree 1159/2010
(NOFCAC).

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Kompuestos
 (KOM-ES / KOM SM)

Fecha del informe: 8 may 2023

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido.  Página 3/11

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

Resultados 3m 2023

Bajamos estimaciones

 Tabla 1. Resultados 2022

Nota 1: EBITDA Recurrente y EBITDA ajustados para excluir el impacto de gastos capitalizados (EUR
0,9Mn y EUR 1,3Mn en 2022 y 2021, respectivamente).

Tabla 2. Revisión de estimaciones

EUR Mn

2022

Real

2021

Real

2022 Real vs

2021 Real 2022e

2022 Real vs

2022e

Total Ingresos 51,6 58,9 -12,5% 57,8 -10,8%

Producción masiva 38,7 46,7 -17,1% 43,9 -11,8%

Especialidades 12,2 11,4 7,3% 13,3 -8,3%

Materias primas 0,6 0,8 -26,1% 0,5 13,7%

Otros ingresos 0,0 0,0 3,1% 0,0 3,1%

Margen Bruto 15,6 16,6 -6,2% 18,2 -14,2%

Margen Bruto/Ingresos 30,3% 28,2% 2,1 p.p. 31,5% -1,2 p.p.

EBITDA (Recurrente)¹ 1,9 2,1 -9,4% 4,2 -54,2%

EBITDA Rec. / Ingresos 3,8% 3,6% 0,1 p.p. 7,3% -3,6 p.p.

EBITDA¹ 1,7 1,9 -11,4% 4,2 -59,9%

EBITDA / Ingresos 3,3% 3,3% 0,0 p.p. 7,3% -4,0 p.p.

EBIT -0,4 0,6 -169,4% 2,0 -118,9%

BAI -1,8 -0,6 -209,8% 1,0 -272,3%

BN -1,3 -0,4 -266,9% 0,8 -263,0%

Deuda Neta 12,5 11,8 6,3% 13,4 -6,8%

Deuda Neta / EBITDA 6,5 x 5,5 x 1,0 x 3,2 x -0,4 x

EUR Mn 2023e (Nuevo) Revisión (%) 2024e (Nuevo) Revisión (%) 2025e (Nuevo)

Total Ingresos 55,3 -10,8% 59,5 -14,4% 63,2

EBITDA (Recurrente) 3,4 -22,1% 3,8 -32,2% 4,6

EBITDA Rec.  / Ventas 6,2% -0,9 p.p. 6,3% -2 p.p. 7,2%

EBIT 1,6 -47,1% 2,1 -48,2% 3,0

Beneficio Neto 0,2 -88,7% 0,7 -73,4% 1,5

DN / EBITDA 3,3 x 0,9 x 2,7 x 1,1 x 2,0 x

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Kompuestos
 (KOM-ES / KOM SM)

Fecha del informe: 8 may 2023

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido.  Página 4/11

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

Inputs de valoración

Inputs de valoración por DCF

 2023e 2024e 2025e Perpetuo (1)

Free Cash Flow "To the Firm" 2,2 2,0 2,3 40,2

Market Cap 9,7 A la fecha de este informe
Deuda financiera neta 12,5 Deuda bancaria neta de Caja (Rdos. 12m 2022)